德明財經科技大學　函

地址：11451臺北市內湖區環山路一段56號
聯絡人：林志豪
電話：(02)2658-5801 #2122
傳真：
電子郵件：lch@takming.edu.tw

受文者：國立頭城高級家事商業職業學校

發文日期：中華民國112年6月5日
發文字號：德媒計字第1120005801號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文附件1 附件2 附件3

主旨：檢送「2023全國學生AI咒語海報創作競賽」邀請，請轉知
貴校教師指導同學報名參加，請 查照。

說明：
一、活動目的：自從2022年底人工智慧ChatGPT大爆發後，眾

多AI繪圖工具也陸續推出。為了協助同學善用AI工具並深
入瞭解聯合國永續發展目標(SDGs)，本校特別舉辦人工智
慧海報設計競賽，藉此激發學生的創造力並提高對SDGs的
認識。

二、收件日：即日起至112年06月30日（星期五）23：59止繳
交。

三、得獎公告日：112年07月24日（一）於德明財經科技大學多
媒體設計系網站，公告競賽名次結果。

四、獎勵方式：
依評審評選總分決定前三名及佳作等名次，名額分配於主辦單
位依參賽件數及作品品質決議之。
第一名：頒發新台幣2萬元獎金，獎狀乙紙。
第二名：頒發新台幣8仟元獎金，獎狀乙紙。
第三名：頒發新台幣2仟元獎金，獎狀乙紙。
佳 作：頒發獎狀乙紙。
五、競賽主題：本次圖文設計以聯合國永續發展目標(SDGs)的

17項指標為主題，要求參賽者使用人工智慧繪圖工具製作
宣傳SDGs的海報。參賽者需繳產生圖檔的指令(咒語)，以
提供後續驗證使用。此競賽旨在激發學生創造力並提高對
SDGs的認識，參賽者應以創意設計展現自己的獨特的思維

國立頭城家商　112/06/05

1120004280

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

和想法，讓觀眾能深刻理解和感受SDGs的理念與價值觀。
六、內容格式與收件方式：
(一)使用工具與指令：
１ 、 繪 圖 平 台 ： 推 薦 Midjourney, Stable Diffusion,

DALL·E 2, Moonshot等，不在上列者請註明平台名
稱。

２、指令（咒語）
(二)圖檔格式：
１、檔案格式：JPG或PNG
２、檔名格式：請依「校名簡稱-姓名」命名，例如：德

明科大-孫德明.jpg
(三)創作理念：本次競賽以SDGs為主題，參賽者請說明，創

意設計，讓觀眾能夠深刻理解和感受SDGs的理念與價值
觀。可以從個人體驗出發，展現自己獨特的思維和創
意，創作具有說服力和視覺吸引力的作品。

(四)收件方式：
１、報名網址： https://forms.gle/A26t1eiZm68tkxov6
※需登入Google帳號始能上傳檔案
２、檔名格式：請依「校名簡稱-姓名」命名，例如：德

明科大-孫德明.png
３、報名資料務必審慎填寫，因填入資料錯誤而造成獎狀

及參賽證明誤植，主辦單位保留修改之權利。
４、如於3天內未收到收件回覆，請來電確認 (02)2658-

5801 #2122 林志豪老師。
５、逾期報名，恕不受理

(五)主辦：德明財經科技大學 多媒體設計系
(六)贊助單位：複成企業
(七)活動網頁：https://reurl.cc/4QZOZR

正本：策略聯盟高中職學校
副本：電 子 公 文

交 換 章

第2頁　共2頁